
（家庭数配付） 

令 和 ２ 年 ９ 月 ４ 日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

 校 長  西 本  浩 樹 

 

これまでのご対応へのお礼等について 

 

残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育 

にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、７月以降、多くのプリントを配付させていただきましたが、お忙しい中でご確認い 

ただき、また、ご提出へのご協力をいただき、本当にありがとうございました。 

今後も、しばらくの間、熱中症予防への対応を適切に行い、さらに、当面の間、新型コロ 

ナウイルス感染予防への対応を適切に行ってまいります。その上で、学校行事や学年行事に 

関わる連絡につきましても、引き続きプリント配付での連絡を基本とし、適切に行いますの 

で、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 尚、下記のお知らせについて、ご確認いただき、あらためてのご対応をよろしくお願いい 

たします。 

 

記 

 

１．Google アカウントについて 

パスワード受取確認書のご提出、ありがとうございました。受取確認書を元 

に、学校において、全クラス、すべての子どもたちのログインを行いました。  

今後の利用等については、あらためてお知らせいたします。 

  ２．ご家庭でのＩＣＴ利用状況（環境）について 

ご提出いただいたＩＣＴ利用状況（環境）を踏まえ、今後、学校からの保護者 

   の方へのＩＣＴ教育に関わる取組み等についての連絡やご協力のお願いを丁寧に 

行っていきたいと考えております。 

  ３．防災頭巾等について 

防災頭巾の準備や購入等のご対応、ありがとうございました。学校において、 

非常時に、お子さまが適切に使用できるようにしたいと考えております。本日の 

大阪８８０万人訓練の取組みとして、防災のこと等について、各クラスで話をし 

たり、確認をしたりしました。防災頭巾を使った訓練については、今後、実施し 

ていく予定にしております。 

  ご準備がまだの方につきましては、ご家庭で検討いただき、なるべく早めのご 

準備にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

（引き続き、学校での購入申込は可能です。） 

  ４．緊急集団下校時の確認票について 

    確認票を各ご家庭で保管していただいていると思います。同じ内容でご記入、 

ご提出いただいた確認票を学校においても保管しております。今後、臨時に集団 

下校を行う場合、確認票を元に対応させていただきますので、あらためてご確認 

いただき、変更等については担任までご連絡ください。   


